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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-03-2006

01  Åbent       Orientering om drift og planlægning af renovering, 
Kildeskovshallen

005359-2006  

Resumé
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede enstemmigt på sit møde den 8. februar 2006, 
pkt. 2, at godkende forslag om to lukkeperioder i Kildeskovshallens gamle 
svømmeanlæg i 2007-08 for at gennemføre en nødvendig renovering.
Samtidigt blev det besluttet at udvalget i 2006 skal have forelagt en detailplan for 
konsekvenser af og aktiviteter i svømmehallens lukkeperioder.

I forbindelse med udvalgets besøg på institutioner på kultur- og fritidsområdet i 
2006 holdes udvalgsmødet den 8. marts i Kildeskovshallen. Ledelsen vil 
præsentere huset og den aktuelle status på ovenstående planlægning.

Baggrund
Kommunens Byggestyring, BygOp projektet og Kildeskovshallen har i 2005 i 
samarbejde med eksterne rådgivere fået gennemgået alle beton- og 
stålkonstruktioner i den ældste del af Kildeskovshallen fra 1969. 

Resultatet af gennemgangen og analyser af udtagne prøver fra huset viser, at 
nedslidningen af bygningen og behovet for renovering af beton- og 
stålkonstruktioner er betydeligt større end hidtil kendt. For at sikre hallens forsatte 
drift er en omfattende renovering nødvendig inden for de næste to år.

Kultur og Fritidsudvalget godkendte på sit udvalgsmøde i februar 2006 at 
gammel svømmehal lukkes 1. maj til og med 31. august 2007. Ny svømmehal samt 
omklædning i gammel hal vil være åben. Hele svømmeafsnittet er lukket fra den 2. 
juli til og med 22. juli 2007 samt at gammel svømmehal lukkes den 15. juni til og 
med 15. august 2008. Ny svømmehal samt omklædning i gammel hal er åben.

Det vil give de færreste gener for svømmehallens faste brugere; skolesvømning 
(obligatorisk 3. - 4. klasse), privat svømmeundervisning (kommune og Gentofte 
Svømmeklub), klubtræning (Gentofte Svømmeklub), genoptræning (Tranehaven, 
oplysningsforbund og Kildeskovshallens Fysioterapi). 

I forbindelse med fastsættelsen af budget for 2007 og overslagsår skal 
Kommunalbestyrelsen tage stilling til i hvilket omfang renoveringen kan 
gennemføres i de to lukkeperioder.

Den samlede udgift til de nødvendige anlægsarbejder er anslået til i alt 60 mio. 
kroner (2007-priser). 
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Vurdering
Skole og Fritid har bedt Kildeskovshallens ledelse om at præsentere Kultur- og 
Fritidsudvalget for indhold og omfang af aktiviteter i renoveringsprojektet samt 
hallens eget forslag om etablering af wellnes- og kurbadsfaciliteter i forbindelse 
med eller efter renoveringen er gennemført.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At orienteringen tages til efterretning. 

_______________
Bilag
(Ingen)

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-03-2006

02  Åbent       Afrapportering af intern kontrakt 2005, Kildeskovshallen

038686-2005  
  
Resume
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte enstemmigt på sit møde den 10. oktober 
2004, pkt.1, forslag til Intern kontrakt mellem Kultur- og Fritidsudvalget og 
Kildeskovshallen for 2005-07. 
I henhold til kontraktens kap. 6, skal der ved afslutningen af et regnskabsår 
forelægges en afrapportering til udvalget med status på mål og resultatkrav. 
Kildeskovshallens status forelægges udvalget, dels i vedlagte bilag dels ved en 
fremlæggelse på udvalgsmødet den 8. marts 2006.

Baggrund
Den interne kontrakt med Kildeskovshallen er resultat af en proces, hvor alle 
medarbejdere i Kildeskovshallen har været inddraget i at formulere resultatkravene 
i kontrakten. 
Processen har taget udgangspunkt i det organisatoriske udviklingsarbejde 
Kildeskovshallen har arbejdet med siden 2002 og de erfaringer Gentofte Kommune 
har opbygget med intern kontraktstyring.

Den interne kontrakt skal synliggøre opgaveløsningen i kommunens største fritids- 
og idrætsanlæg med over en ½ million gæster om året og fastlægge det ønskede 
serviceniveau inden for de økonomiske rammer kontrakten beskriver. 
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I januar 2004 blev der nedsat en arbejdsgruppe bestående af Kildeskovshallens 
daglige leder, to medarbejderrepræsentanter, fritidschefen samt to fag- og 
videnspersoner fra henholdsvis Skole & Fritid og Teknik & Miljø. Ved 
personalemøder og en temadag i juni 2004 har alle medarbejdere i 
Kildeskovshallen bidraget til kontraktens mål og resultatkrav, således at der er 
opbygget et ejerskab til de konkrete opgaver kontrakten beskriver for de 
kommende 3 år.
Der er arbejdet med alle resultatkrav i 2005, hvor en del er opfyldt og en del stadig 
er i planlægningsfasen med henblik på en fuld implementering i kontraktperioden.

Omfanget af den forestående renovering af Kildeskovshallens gamle 
svømmeanlæg i 2007-08 var ikke kendt ved indgåelse af kontrakten og det må 
forventes, at Kildeskovshallen ønsker at ændre på indhold eller omfang af 
resultatkrav for 2007, da renoveringen vil påvirke aktivitetsniveauet i 
svømmeafsnittet væsentligt i kontraktperiodens sidste år.

Kontrakten mellem Kildeskovshallen og udvalget skal synliggøre opgaver og 
ansvar, ydelser og serviceniveau samt hvilke målsætninger, der for at udvikle 
anlægget til et moderne og effektivt styret idræts- og svømmeanlæg, som både 
imødekommer borgernes efterspørgsel og kravene til velfungerende arbejdsplads i 
Gentofte Kommune.

Kontrakten er opbygget efter kendte skabeloner for interne kontrakter i kommunen 
suppleret med bilag, der mere detaljeret beskriver Kildeskovshallens ydelser og 
hvilke kravspecifikationer og support fra kommunen, der knytter sig til kontrakten.

Kontraktstyring har været anvendt som internt styringsværktøj i Gentofte Kommune 
siden 2001 med en række konkrete erfaringer vedrørende målsætninger, indhold 
og evaluering af kontraktmål. På Kultur- og Fritidsområdet har Gentofte 
Bibliotekerne været kontraktstyret siden 2002.

Vurdering
Skole og Fritid vurderer at målopfyldelsen i kontraktperiodens første år er 
tilfredsstillende og lever fuldt op til de forventninger udvalget knyttede til 
resultatkravene ved kontraktens indgåelse.
På den økonomiske ramme udviser årsregnskabet et korrigeret nettounderskud på 
950.000 kr., som afspejles i et øget aktivitetsniveau, der også afspejles i større 
indtægter, men også presser driftsudgifter og især vedligeholdelsesudgifter i vejret, 
særligt i den gamle svømmehal. 

På to områder kan det anbefales at hallen skærper sin opmærksomhed yderligere i 
kontraktperiodens to resterende år: 1) facility management, dvs. hvordan husets 
drift og vedligehold styres mere effektivt inklusiv et bedre samarbejde med 
kommunens centrale byggestyring og vedligehold. Det indbefatter et større fokus 
på udgiftssiden af anlæggets bygningsdrift. 2) brugerdialog, styrke og udvikle 
forskellige former for brugerdialog/inddragelse i forhold til husets mange 
brugergrupper.
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Indstilling
Skole & Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At Kildeskovshallens afrapportering for 2005 for den interne kontrakt med Kultur- 
og Fritidsudvalget godkendes.

_______________
Bilag
Endelig kontrakt 29.10.06
Rapport om 2005 KUF

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-03-2006

03  Åbent       Anlægsbevilling på 100.000 kr. til anlæg af kunstgræsbane ved 
Maglegårdsskolen

003893-2006  
  
Resumé
Ansøgning om vedtagelse af en anlægsbevilling på 100.000 kr. til etablering af en 
minikunstgræsbane ved Maglegårdsskolen.

Baggrund
Maglegårdsskolen (skole og GFO) har, som beskrevet i deres ansøgning i et 
samarbejde med HIK og Hellerup-Maglegård Grundejerforening, søgt penge til 
etablering af en minikunstgræsbane (13 x 21 meter), hvor interessenterne 
forventer, at der kan afvikles forskellige idrætsaktiviteter. Der er opnået støtte fra 
Lokale- og Anlægsfonden 100.000 kr., fra DBU 100.000 kr. og fra kommunens 
legepladspulje 100.000 kr., der ansøges om de resterende 100.000 kr. 

Vurdering
Sportsgruppen har på sit møde den 27. februar 2006 behandlet ansøgningen og 
finder, at den bør imødekommes, dels er der behov for flere steder, hvor der kan 
dyrkes idræt året rundt og dels er det et rigtig godt initiativ at få lokalområdet og 
forskellige grupper med i projektet.
Der er med samme begrundelse givet samme størrelse tilskud til 
minikunstgræsbaner ved Tjørnegårdsskolen og ved Dyssegårdsskolen.
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Indstilling
Skole- og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der anlægsbevilges 100.000 kr. som tilskud til etablering af en kunstgræsbane 
ved Maglegårdsskolen med finansiering over det på investeringsoversigten afsatte 
rådighedsbeløb for 2006, ”Klubrum mv., idrætsanlæg”.

_______________
Bilag
Ansøgning fra Maglegårdsskolen vedrørende minikunstgræsbane
Bevillinger fra klubrumspulje 2006 pr. 01.03.06 

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-03-2006

04  Åbent       Orientering om proces- og tidsplan, Gentofte Sportspark

005657-2006  
  
Resumé
Kultur og Fritidsudvalget besluttede på sit møde den 8. februar 2006, pkt. 9, at 
anbefale anlægsbevilling på 5 mio. kr. til aktiviteter i forberedelsen af Gentofte 
Sportspark. Samtidigt bad udvalget om at få præsenteret forslag til procesplan for 
tilpasning af vinderprojekt samt prioriteringsproces i 2006 på udvalgsmøde i marts. 
Forslag forelægges nu udvalget på indstilling fra projektets udvidede styregruppe.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen gav på sit møde 27. februar 2006, pkt. 6, enstemmigt 
anlægsbevilling på 5.000.000 kr. til tre anlægsaktiviteter på Gentofte Stadion og 
procesarbejde for at skabe beslutningsgrundlag for Kommunalbestyrelsen omkring 
Gentofte Sportspark. Venstre ønskede ført til protokol, at man stemte for, uden at 
dette var en stillingtagen til projektet Gentofte Sportspark. 

Der er givet anlægsbevilling til henholdsvis ny kunstgræsbane, indkøb af mobilt 
gulv til ishal, model af aktivitetsløjpe i 1:1 samt udgifter til rådgiverhonorar og 
projektledelse som forudsætning for prioriterings- og beslutningsproces til 
forberedelse af 1. etape af Gentofte Sportspark projektet.

Projektgruppen har drøftet forslag til procesplan for tilpasning af vinderforslag fra 
Hennings Larsens Tegnestue, der er indstillet på at indgå en rådgiver-aftale for de 
arbejder der pt. er givet bevilling til i 2006 uafhængigt af at Kommunalbestyrelsen 
ikke har taget stilling til omfang og anlægsøkonomi for Sportsparkprojektet.
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Projektets styregruppe har drøftet den videre proces med at få skabt et 
tilstrækkeligt godt beslutningsgrundlag for Kommunalbestyrelsen og har udarbejdet 
vedlagte procesplan for 2006.

Vurdering
Styregruppen for Gentofte Sportspark anbefaler at der gennemføres en afgrænset 
og koncentreret brugerproces i april - maj 2006 for at sikre en bedre 
overensstemmelse med det konkurrenceudbudsmateriale Kommunalbestyrelsen 
godkendte i juni 2005 og de kommentarer brugerkonsulentgruppen har afgivet til 
dommerkomiteen ved bedømmelsen af de 5 konkurrenceforslag

Dialog og planlægningsproces med brugere og Henning Larsens Tegnestue om at 
få tilpasset vinderprojektet til et projektforslag, som kan prissættes, anbefales 
gennemført i april - maj. Herefter forelægges det Kultur- og Fritidsudvalget i juni og 
skal være grundlag for prioriterings- og beslutningsproces i Kommunalbestyrelsen i 
perioden juni - september i forbindelse med drøftelser af budget 2007 og 
overslagsårene.

 Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur og Fritidsudvalget: 

At proces- og tidsplan tages til efterretning

_______________
Bilag
Sportspark Brugerproces 2006
Gentofte Sportspark tidsplan for 2006

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-03-2006

05  Åbent       Børne- og Ungepolitik, baggrund og indsats 2006

009964-2006  
  
Resumé
Børne- og Ungepolitik og indsats 2006 blev drøftet på et fælles temamøde i 
Kranhallen på Ungdomsskolen den 8. februar 2006. På baggrund af mødet 
fremlægges budget og indsatsområder for 2006 til vedtagelse på Kultur- og 
Fritidsudvalgets møde den 8. marts og Børne- og Skoleudvalgets møde 
den 13. marts 2006.
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Baggrund
Temamødet tog afsæt i et statusmateriale udsendt til udvalgets medlemmer i en 
samlet mappe indeholdende statusnotat, budgetforslag og idékatalog.

Værdier og succeskriterier for projekterne blev drøftet ved 2 caféborde - med 
henholdsvis børne- og ungeindsatsen i 2006 som tema. Herunder gengives nogle 
af udsagnene fra drøftelserne:

Værdier og målbarhed:
Generelt blev det drøftet hvorvidt projekterne afspejler de 5 værdier og påpeget at 
værdierne er svære at få øje på i de enkelte projekter.

- Værdien ”synlige og tydelige voksne” er ikke så tydelig i børneindsatsen. 
- Værdierne bør i højere grad inddrages i udmøntningsprojekter når disse 
   projekter rent faktisk skal organiseres og udmøntes
- Målbarhed: Der blev efterlyst redskaber som gør det muligt at afgøre, hvem 
  der benytter sig af tilbud og puljer, og hvordan øvrige institutioner inspireres 
  til at benytte tilbudene. 

Børneindsatsen:
Legepladser: Hidtil har man arbejdet med at inddrage børn i indretningen af 
legepladser. Det blev foreslået at man gik videre i denne inddragelse ved også at 
invitere lokale børns forældre til, for det første at gøre legepladsen til et sted hvor 
også forælderen har lyst til at opholde sig, men også ved at inddrage forælderen i 
driften af legepladsen efter ”central park modellen”. Her er en gruppe private gået 
sammen i en gruppe ”Playground partners”, som med offentlige midler 
vedligeholder parkens legepladser og fungerer som kontaktpersoner hvis andre 
brugere af legepladser finder fejl eller mangler. Partnerskabet har til formål at 
skabe lokalt ejerskab hos forældre til børn der bruger legepladsen ved at give dem 
ansvar for legepladsens vedligeholdelse. 
http://www.centralparknyc.org/support/womenscommitteeprograms/playgroundpartners

Sårbare børn blev ligeledes drøftet. Den nyligt vedtagne anbringelsesreform giver 
Kommunalbestyrelsen pligt til at udarbejde en sammenhængende børnepolitik med 
retningslinjer for hvordan, der lokalt kan opnås sammenhæng mellem det generelle 
forebyggende arbejde og den målrettede indsats over for børn og unge med behov 
for særlig støtte. Børn & Forebyggelses fire tværfaglige forebyggelsesteams er i 
gang med at afdække ressourcer og problemstillinger i lokalområderne. Disse 
grupper vil i starten af juni måned i år udarbejde forslag til indsatser og projekter på 
området.

Ungeindsatsen:
Da et projekt ikke entydigt understøtter én værdi men ofte flere, blev det besluttet i 
stedet at diskutere succeskriterier for ungeindsatsen. ”Ungebordet” fremlagde 
deres drøftelse med udgangspunkt i nedenstående planche:

http://www.centralparknyc.org/support/womenscommitteeprograms/playgroundpartners
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- Centre for ungdomskultur blev drøftet fra flere vinkler: De unges ønske om et sted 
at være overfor kommunes mulighed for at skabe ungdomskultur indenfor 
rammerne af fritidscentrene vha. udvidede åbningstider. 

- Ungdomsskolen blev udpeget som stedet med bedst mulighed for at skabe 
noget på de unges egne præmisser i dialog med de unge, dog stadig under 
voksenstyring 

- Dialogen med de unge er en mærkesag som skal prioriteres. Dels via 
voksenstøtte til Ungerådet, uden at styre processen. Dels ved at prioritere ”Bedre 
formidling til unge” gennem et ungdomsmagasin. (Ungdomsmagasinet er planlagt 
som et E-zine. Et elektronisk magasin skrevet af unge i kommunen (10. klasser, 
gymnasieklasser mv.) til andre unge i kommunen.  

Budget 2006
Projektbudget 2006 for Børne- og Ungepolitikken er vedlagt (se bilag 1 – Budget 
Børne- og Ungepolitik). Budgettet er opdelt i en børneindsats og ungeindsats 2006. 

I forhold til budgettet som blev drøftet på temamødet 8. marts, er der, fra puljen til 
Danceparties, indarbejdet 100.000 kr. til opstart af ungdomskulturcenter på 
Ungdomsskolen. 
Pengene anvendes til at løbe ”projektet i gang”. Midler til fortsat drift af 
ungdomskulturcenter drøftes i forbindelse med budget 2007

Projekterne i skemaet er finansieret af 1. mio. kr. til udmøntningsprojekter i 2006, 
og 200.000 kr. fra Børne- og Ungepolitik projektmidler der ikke blev forbrugt 2005.

De øvrige budgetskemaer viser Børn & Unges projekter finansieret af midler afsat 
til 12-18-årsområdet. Derudover er en række af projekterne delfinansieret af 
relevante budgetter i Børn & Forebyggelse, Kultur og Bibliotek og Skole og Fritid. 

Når der medregnes genbevillinger fra 2005 til 2006, vil der i alt være aktiviteter i 
Børne- og Ungepolitik-regi for ca. 4,5 mio. kr. i 2006. 

Projekterne er for de flestes vedkommende vedtaget i 2004 og 2005 og løber 
videre, derudover er der en række nye projekter markeret med gult.

Kommunikation – Dialog – Et sted:
- Nedbringe kriminalitet, stofmisbrug m.m.
- Flere unge deltager aktivt i medbestemmelse.
- Direkte dialog mellem unge og politikere.
- Ungdomshus med rap, musical, musikproduktion, kunstproduktion, 
brætspil, diskotek og rum til samvær. Skabes i dialog med de unge.
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De næste skridt 
Efter politisk vedtagelse igangsættes/videreføres alle projekter og projektgruppen 
udsender et nyhedsbrev med Børne- og Ungepolitikkens indsats for 2006 til alle 
relevante interessenter. 
Oplæg til egentlig evaluering af Børne- og Ungepolitikken forelægges til politisk 
drøftelse i forbindelse med behandling af budget 2007.

Indstilling
Styregruppen for Børne- og Ungepolitikken indstiller 

Til Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Skoleudvalget:

At vedlagte budget for Børne- og Ungepolitik projekter 2006 tiltrædes.

_______________
Bilag
Budget, 2006

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-03-2006

06  Åbent       Ansøgning fra Kunstskøjterforening

009647-2006  
  
Resumé
Gentofte Kunstskøjteløberforeningen ansøger om 18.000 kr. til afvikling af et 
isshow.  

Baggrund
Formålet er at fremme lysten og glæden ved at dyrke idræt, herunder at tiltrække 
nye medlemmer til foreningen. Showet er en mulighed for at vise et bredt publikum, 
hvordan en skøjteløber ved at udvise flid og engagement kan udvikle sig fra 
nybegynder til stjerne. 

Der vil blive afholdt 3 forestillinger kl. 10:30, 13:00 og 17:00 den 24. marts 2006. 
Samtlige daginstitutioner, skoler og fritidscentre inviteres til at overvære 
forestillingerne formiddag og tidlig eftermiddag. 

Vurdering
Kunstskøjteløberforeningen har de seneste år haft succes med at invitere 
institutioner og andre interesserede til at overvære sæsonafslutningen, og der er 
typisk fuldt hus til alle opvisninger.
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Kultur og Bibliotek vurderer, at det er rimeligt at foreningen er med til at finansiere 
en del af deres sæsonafslutningsshow, og Kommunen yder en støtte på 5.000 kr.

Der forventes 3 x 250 tilskuere til showet.

Indstilling
Kultur & Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At der bevilges et tilskud på 5.000 kr. til Gentofte Kunstskøjteløberforenings 
afslutningsshow.

_______________
Bilag
Ansøgning fra kunstskøjterløberforeningen

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-03-2006

07  Åbent       Aktivitshus - organisering

009648-2006  
  
Resumé
I forbindelse med vedtagelsen af Budget 2005 er det besluttet, som et pilotprojekt i 
en 3-årig periode, at etablere et Aktivitetshus i en enkelt bydel. Der er peget på at 
anvende bygningen Gentoftegade 71 til aktivitetshus.
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 8. februar 2006 (punkt 8) drøftede 
udvalget de betænkeligheder ved forholdene vedrørende parkering, støjgener og 
trafik, som naboerne i området var fremkommet med i forbindelse med forhøringen 
samt den mulige organisering af huset.
Der er udarbejdet en yderligere specificering af den mulige organisering af et 
aktivitetshus.

Baggrund
Organisering af et aktivitetshus drevet af frivillige.
Skal aktivitetshuset være brugerstyret, kan frivillige i Gentofte Kommune opfordres 
til at danne en forening med henblik på at få indflydelse på renoveringen af 
aktivitetshuset og siden have ansvaret for husets daglige drift. Samarbejdet mellem 
Gentofte Kommune og foreningen skal fra starten formaliseres ved en skriftlig 
aftale, der beskriver rammer og muligheder i samarbejdet.
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Planlægning af dialogmøde med hen  at stifte en brugerforening
Det vil være nødvendigt, at Kommunen tager initiativ til, at der dannes en forening 
med henblik på etablering af et aktivitetshus. Borgerinteressen ved dialogmødet 
den 2. juni 2005 tyder på, at både frivillige enkeltpersoner, foreninger og 
aftenskoler har en meget positiv interesse i et aktivitetshus beliggende i 
Gentoftegade 71, og Kultur og Bibliotek vurderer, at det på baggrund af endnu et 
dialogmøde vil være muligt at danne en forening.

Udkast til plan for dialogmødet
Kultur- og Fritidsudvalget inviterer til mødet. Invitationen udsendes til deltagerne fra 
mødet 2. juni 2005 (der er indsamlet e-mailadresser på disse) og relevante 
kulturelle foreninger samt gennem annoncering i Villabyerne og på 
www.gentofte.dk.
Mødet afholdes på en anden lokalitet end Gentoftegade 71, f.eks. 
Hovedbiblioteket, da mødet ikke skal omhandle specifikt et aktivitetshus i 
Gentoftegade 71, men skal sikre dannelsen af en arbejdsgruppe, som ønsker at 
arbejde med organiseringen af et aktivitetshus.

Dialogmødet, der ledes af udvalgsformanden, tager udgangspunkt i de overvejelser 
der har været vedr. etablering af et aktivitetshus. Særligt fremhæves mulighederne 
i Gentoftegade 71, samt det politiske ønske om at huset drives af frivillige. 

De fremmødte skal på mødet have rig mulighed for at udtrykke forventninger og 
behov i forhold til oplægget om et aktivitetshus drevet af frivillige.
Efter dialogmødet kan der nedsættes en arbejdsgruppe på 10-15 af de fremmødte, 
der med støtte fra Kultur og Bibliotek, udarbejder udkast til vedtægter. 
Vedtægtsudkastet skal godkendes af Kultur- og Fritidsudvalget inden indkaldelse til 
stiftende generalforsamling.

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At sagen drøftes.

_______________
Bilag
(Ingen)
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-03-2006

08  Åbent       Genbevillinger og overførsler fra regnskab 2005 til budget 
2006

009785-2006  
  
Resumé
På Kultur- og Fritidsudvalgets område søges der vedrørende drift genbevilget 
6,257 mio. kr. fordelt med 4,675 mio. kr. vedrørende Sportsaktiviteter mv., 2,428 
mio. kr. vedrørende Fritidsundervisning mv., -1,686 mio. kr. vedrørende Biblioteket 
og 0,840 mio. kr. vedrørende Kulturel Virksomhed.

Der søges overført 18,634 mio. kr. vedrørende uforbrugte rådighedsbeløb på 
anlægsbudgettet.

Budget og Regnskab udarbejder en samlet sag for alle fagområderne til 
Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse.

Baggrund
Gentofte Kommune har i Principper for Økonomistyring et regelsæt for 
økonomiarbejde, der giver mulighed for, at opgaveområder og institutioner kan 
søge genbevillinger og overførsler fra et regnskabsår til næste budgetår. Formålet 
er at give økonomisk disponerende større handlefrihed og opnå en effektiv 
ressourceanvendelse fx ved at undgå forhastede dispositioner i årets sidste del og 
muliggøre planlægning af større indkøb eller vedligeholdelsesarbejder, som 
normalt kun vil være mulige ved ekstrabevillinger.

Et beløb kan overføres til forbrug i kommende år, når det er et resultat af 
institutionens indsats med det formål at spare op, mens en besparelse, som følge 
af udefra kommende ændringer i de budgetmæssige forudsætninger, ikke må 
indgå i beregningen af overførsel. En genbevilling stammende fra løn kan 
anvendes til andre formål, mens en genbevilling stammende fra 
ejendomsvedligeholdelse ikke må anvendes til andre formål (Der må gerne 
overføres penge til ejendomsvedligeholdelse). 

Der er til hvert anlægsarbejde en anlægsbevilling for de samlede udgifter til 
projektet. Anlægsarbejder strækker sig ofte over flere år. De enkelte år kan der 
afholdes udgifter svarende til de afsatte rådighedsbeløb. Da anlægsarbejderne kan 
forskydes i forhold til den oprindelige tidsplan, er der praksis for at overføre 
rådighedsbeløb fra et regnskabsår til næste budgetår.

I notat af 1. marts fra Skole og Fritid, Bibliotek og Kultur samt Teknik og Miljø gøres 
nærmere rede for ansøgningerne om genbevillinger og overførsler.
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Vurdering
I det vedlagte notat af 1. marts 2006 er genbevillinger og overførsler kommenteret 
efter reglerne i Principper for Økonomistyring.

Indstilling
Skole og Fritid, Kultur og Bibliotek samt Teknik og Miljø indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At der genbevilges 6.257.000 kr. fra regnskab 2005 til budget 2006 
    vedrørende drift på Kultur- og Fritidsudvalgets område

2. At der overføres 18.634.000 kr. vedrørende rådighedsbeløb (anlæg) på 
    Kultur- og Fritidsudvalgets område.

3. At den samlede udgift på 24.891.000 kr. finansieres over likvide aktiver.

_______________
Bilag
Notat om genbevillinger og overførsler fra regnskab 2005 til budget 2006

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-03-2006

09  Åbent       Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

000302-2006  
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-03-2006

01  Åbent       Orientering om drift og planlægning af renovering, 
Kildeskovshallen

005359-2006  

Resumé
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede enstemmigt på sit møde den 8. februar 2006, 
pkt. 2, at godkende forslag om to lukkeperioder i Kildeskovshallens gamle 
svømmeanlæg i 2007-08 for at gennemføre en nødvendig renovering.
Samtidigt blev det besluttet at udvalget i 2006 skal have forelagt en detailplan for 
konsekvenser af og aktiviteter i svømmehallens lukkeperioder.

I forbindelse med udvalgets besøg på institutioner på kultur- og fritidsområdet i 
2006 holdes udvalgsmødet den 8. marts i Kildeskovshallen. Ledelsen vil 
præsentere huset og den aktuelle status på ovenstående planlægning.

Baggrund
Kommunens Byggestyring, BygOp projektet og Kildeskovshallen har i 2005 i 
samarbejde med eksterne rådgivere fået gennemgået alle beton- og 
stålkonstruktioner i den ældste del af Kildeskovshallen fra 1969. 

Resultatet af gennemgangen og analyser af udtagne prøver fra huset viser, at 
nedslidningen af bygningen og behovet for renovering af beton- og 
stålkonstruktioner er betydeligt større end hidtil kendt. For at sikre hallens forsatte 
drift er en omfattende renovering nødvendig inden for de næste to år.

Kultur og Fritidsudvalget godkendte på sit udvalgsmøde i februar 2006 at 
gammel svømmehal lukkes 1. maj til og med 31. august 2007. Ny svømmehal samt 
omklædning i gammel hal vil være åben. Hele svømmeafsnittet er lukket fra den 2. 
juli til og med 22. juli 2007 samt at gammel svømmehal lukkes den 15. juni til og 
med 15. august 2008. Ny svømmehal samt omklædning i gammel hal er åben.

Det vil give de færreste gener for svømmehallens faste brugere; skolesvømning 
(obligatorisk 3. - 4. klasse), privat svømmeundervisning (kommune og Gentofte 
Svømmeklub), klubtræning (Gentofte Svømmeklub), genoptræning (Tranehaven, 
oplysningsforbund og Kildeskovshallens Fysioterapi). 

I forbindelse med fastsættelsen af budget for 2007 og overslagsår skal 
Kommunalbestyrelsen tage stilling til i hvilket omfang renoveringen kan 
gennemføres i de to lukkeperioder.

Den samlede udgift til de nødvendige anlægsarbejder er anslået til i alt 60 mio. 
kroner (2007-priser). 
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Vurdering
Skole og Fritid har bedt Kildeskovshallens ledelse om at præsentere Kultur- og 
Fritidsudvalget for indhold og omfang af aktiviteter i renoveringsprojektet samt 
hallens eget forslag om etablering af wellnes- og kurbadsfaciliteter i forbindelse 
med eller efter renoveringen er gennemført.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget den 8. marts 2006

Taget til efterretning.

_______________
Bilag
(Ingen)

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-03-2006

02  Åbent       Afrapportering af intern kontrakt 2005, Kildeskovshallen

038686-2005  
  
Resume
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte enstemmigt på sit møde den 10. oktober 
2004, pkt.1, forslag til Intern kontrakt mellem Kultur- og Fritidsudvalget og 
Kildeskovshallen for 2005-07. 
I henhold til kontraktens kap. 6, skal der ved afslutningen af et regnskabsår 
forelægges en afrapportering til udvalget med status på mål og resultatkrav. 
Kildeskovshallens status forelægges udvalget, dels i vedlagte bilag dels ved en 
fremlæggelse på udvalgsmødet den 8. marts 2006.

Baggrund
Den interne kontrakt med Kildeskovshallen er resultat af en proces, hvor alle 
medarbejdere i Kildeskovshallen har været inddraget i at formulere resultatkravene 
i kontrakten. 
Processen har taget udgangspunkt i det organisatoriske udviklingsarbejde 
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Kildeskovshallen har arbejdet med siden 2002 og de erfaringer Gentofte Kommune 
har opbygget med intern kontraktstyring.

Den interne kontrakt skal synliggøre opgaveløsningen i kommunens største fritids- 
og idrætsanlæg med over en ½ million gæster om året og fastlægge det ønskede 
serviceniveau inden for de økonomiske rammer kontrakten beskriver. 

I januar 2004 blev der nedsat en arbejdsgruppe bestående af Kildeskovshallens 
daglige leder, to medarbejderrepræsentanter, fritidschefen samt to fag- og 
videnspersoner fra henholdsvis Skole & Fritid og Teknik & Miljø. Ved 
personalemøder og en temadag i juni 2004 har alle medarbejdere i 
Kildeskovshallen bidraget til kontraktens mål og resultatkrav, således at der er 
opbygget et ejerskab til de konkrete opgaver kontrakten beskriver for de 
kommende 3 år.
Der er arbejdet med alle resultatkrav i 2005, hvor en del er opfyldt og en del stadig 
er i planlægningsfasen med henblik på en fuld implementering i kontraktperioden.

Omfanget af den forestående renovering af Kildeskovshallens gamle 
svømmeanlæg i 2007-08 var ikke kendt ved indgåelse af kontrakten og det må 
forventes, at Kildeskovshallen ønsker at ændre på indhold eller omfang af 
resultatkrav for 2007, da renoveringen vil påvirke aktivitetsniveauet i 
svømmeafsnittet væsentligt i kontraktperiodens sidste år.

Kontrakten mellem Kildeskovshallen og udvalget skal synliggøre opgaver og 
ansvar, ydelser og serviceniveau samt hvilke målsætninger, der for at udvikle 
anlægget til et moderne og effektivt styret idræts- og svømmeanlæg, som både 
imødekommer borgernes efterspørgsel og kravene til velfungerende arbejdsplads i 
Gentofte Kommune.

Kontrakten er opbygget efter kendte skabeloner for interne kontrakter i kommunen 
suppleret med bilag, der mere detaljeret beskriver Kildeskovshallens ydelser og 
hvilke kravspecifikationer og support fra kommunen, der knytter sig til kontrakten.

Kontraktstyring har været anvendt som internt styringsværktøj i Gentofte Kommune 
siden 2001 med en række konkrete erfaringer vedrørende målsætninger, indhold 
og evaluering af kontraktmål. På Kultur- og Fritidsområdet har Gentofte 
Bibliotekerne været kontraktstyret siden 2002.

Vurdering
Skole og Fritid vurderer at målopfyldelsen i kontraktperiodens første år er 
tilfredsstillende og lever fuldt op til de forventninger udvalget knyttede til 
resultatkravene ved kontraktens indgåelse.
På den økonomiske ramme udviser årsregnskabet et korrigeret nettounderskud på 
950.000 kr., som afspejles i et øget aktivitetsniveau, der også afspejles i større 
indtægter, men også presser driftsudgifter og især vedligeholdelsesudgifter i vejret, 
særligt i den gamle svømmehal. 
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På to områder kan det anbefales at hallen skærper sin opmærksomhed yderligere i 
kontraktperiodens to resterende år: 1) facility management, dvs. hvordan husets 
drift og vedligehold styres mere effektivt inklusiv et bedre samarbejde med 
kommunens centrale byggestyring og vedligehold. Det indbefatter et større fokus 
på udgiftssiden af anlæggets bygningsdrift. 2) brugerdialog, styrke og udvikle 
forskellige former for brugerdialog/inddragelse i forhold til husets mange 
brugergrupper.

Indstilling
Skole & Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At Kildeskovshallens afrapportering for 2005 for den interne kontrakt med Kultur- 
og Fritidsudvalget godkendes.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget den 8. marts 2006

Godkendt.

_______________
Bilag
Endelig kontrakt 29.10.06
Rapport om 2005 KUF

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-03-2006

03  Åbent       Anlægsbevilling på 100.000 kr. til anlæg af kunstgræsbane ved 
Maglegårdsskolen

003893-2006  
  
Resumé
Ansøgning om vedtagelse af en anlægsbevilling på 100.000 kr. til etablering af en 
minikunstgræsbane ved Maglegårdsskolen.

Baggrund
Maglegårdsskolen (skole og GFO) har, som beskrevet i deres ansøgning i et 
samarbejde med HIK og Hellerup-Maglegård Grundejerforening, søgt penge til 
etablering af en minikunstgræsbane (13 x 21 meter), hvor interessenterne 
forventer, at der kan afvikles forskellige idrætsaktiviteter. Der er opnået støtte fra 
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Lokale- og Anlægsfonden 100.000 kr., fra DBU 100.000 kr. og fra kommunens 
legepladspulje 100.000 kr., der ansøges om de resterende 100.000 kr. 

Vurdering
Sportsgruppen har på sit møde den 27. februar 2006 behandlet ansøgningen og 
finder, at den bør imødekommes, dels er der behov for flere steder, hvor der kan 
dyrkes idræt året rundt og dels er det et rigtig godt initiativ at få lokalområdet og 
forskellige grupper med i projektet.
Der er med samme begrundelse givet samme størrelse tilskud til 
minikunstgræsbaner ved Tjørnegårdsskolen og ved Dyssegårdsskolen.

Indstilling
Skole- og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der anlægsbevilges 100.000 kr. som tilskud til etablering af en kunstgræsbane 
ved Maglegårdsskolen med finansiering over det på investeringsoversigten afsatte 
rådighedsbeløb for 2006, ”Klubrum mv., idrætsanlæg”.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget den 8. marts 2006

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

_______________
Bilag
Ansøgning fra Maglegårdsskolen vedrørende minikunstgræsbane
Bevillinger fra klubrumspulje 2006 pr. 01.03.06 

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-03-2006

04  Åbent       Orientering om proces- og tidsplan, Gentofte Sportspark

005657-2006  
  
Resumé
Kultur og Fritidsudvalget besluttede på sit møde den 8. februar 2006, pkt. 9, at 
anbefale anlægsbevilling på 5 mio. kr. til aktiviteter i forberedelsen af Gentofte 
Sportspark. Samtidigt bad udvalget om at få præsenteret forslag til procesplan for 
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tilpasning af vinderprojekt samt prioriteringsproces i 2006 på udvalgsmøde i marts. 
Forslag forelægges nu udvalget på indstilling fra projektets udvidede styregruppe.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen gav på sit møde 27. februar 2006, pkt. 6, enstemmigt 
anlægsbevilling på 5.000.000 kr. til tre anlægsaktiviteter på Gentofte Stadion og 
procesarbejde for at skabe beslutningsgrundlag for Kommunalbestyrelsen omkring 
Gentofte Sportspark. Venstre ønskede ført til protokol, at man stemte for, uden at 
dette var en stillingtagen til projektet Gentofte Sportspark. 

Der er givet anlægsbevilling til henholdsvis ny kunstgræsbane, indkøb af mobilt 
gulv til ishal, model af aktivitetsløjpe i 1:1 samt udgifter til rådgiverhonorar og 
projektledelse som forudsætning for prioriterings- og beslutningsproces til 
forberedelse af 1. etape af Gentofte Sportspark projektet.

Projektgruppen har drøftet forslag til procesplan for tilpasning af vinderforslag fra 
Hennings Larsens Tegnestue, der er indstillet på at indgå en rådgiver-aftale for de 
arbejder der pt. er givet bevilling til i 2006 uafhængigt af at Kommunalbestyrelsen 
ikke har taget stilling til omfang og anlægsøkonomi for Sportsparkprojektet.

Projektets styregruppe har drøftet den videre proces med at få skabt et 
tilstrækkeligt godt beslutningsgrundlag for Kommunalbestyrelsen og har udarbejdet 
vedlagte procesplan for 2006.

Vurdering
Styregruppen for Gentofte Sportspark anbefaler at der gennemføres en afgrænset 
og koncentreret brugerproces i april - maj 2006 for at sikre en bedre 
overensstemmelse med det konkurrenceudbudsmateriale Kommunalbestyrelsen 
godkendte i juni 2005 og de kommentarer brugerkonsulentgruppen har afgivet til 
dommerkomiteen ved bedømmelsen af de 5 konkurrenceforslag

Dialog og planlægningsproces med brugere og Henning Larsens Tegnestue om at 
få tilpasset vinderprojektet til et projektforslag, som kan prissættes, anbefales 
gennemført i april - maj. Herefter forelægges det Kultur- og Fritidsudvalget i juni og 
skal være grundlag for prioriterings- og beslutningsproces i Kommunalbestyrelsen i 
perioden juni - september i forbindelse med drøftelser af budget 2007 og 
overslagsårene.

 Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur og Fritidsudvalget: 

At proces- og tidsplan tages til efterretning.
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Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget den 8. marts 2006

Taget til efterretning.

_______________
Bilag
Sportspark Brugerproces 2006
Gentofte Sportspark tidsplan for 2006

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-03-2006

05  Åbent       Børne- og Ungepolitik, baggrund og indsats 2006

009964-2006  
  
Resumé
Børne- og Ungepolitik og indsats 2006 blev drøftet på et fælles temamøde i 
Kranhallen på Ungdomsskolen den 8. februar 2006. På baggrund af mødet 
fremlægges budget og indsatsområder for 2006 til vedtagelse på Kultur- og 
Fritidsudvalgets møde den 8. marts og Børne- og Skoleudvalgets møde 
den 13. marts 2006.

Baggrund
Temamødet tog afsæt i et statusmateriale udsendt til udvalgets medlemmer i en 
samlet mappe indeholdende statusnotat, budgetforslag og idékatalog.

Værdier og succeskriterier for projekterne blev drøftet ved 2 caféborde - med 
henholdsvis børne- og ungeindsatsen i 2006 som tema. Herunder gengives nogle 
af udsagnene fra drøftelserne:

Værdier og målbarhed:
Generelt blev det drøftet hvorvidt projekterne afspejler de 5 værdier og påpeget at 
værdierne er svære at få øje på i de enkelte projekter.

- Værdien ”synlige og tydelige voksne” er ikke så tydelig i børneindsatsen. 
- Værdierne bør i højere grad inddrages i udmøntningsprojekter når disse 
   projekter rent faktisk skal organiseres og udmøntes
- Målbarhed: Der blev efterlyst redskaber som gør det muligt at afgøre, hvem 
  der benytter sig af tilbud og puljer, og hvordan øvrige institutioner inspireres 
  til at benytte tilbudene. 
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Børneindsatsen:
Legepladser: Hidtil har man arbejdet med at inddrage børn i indretningen af 
legepladser. Det blev foreslået at man gik videre i denne inddragelse ved også at 
invitere lokale børns forældre til, for det første at gøre legepladsen til et sted hvor 
også forælderen har lyst til at opholde sig, men også ved at inddrage forælderen i 
driften af legepladsen efter ”central park modellen”. Her er en gruppe private gået 
sammen i en gruppe ”Playground partners”, som med offentlige midler 
vedligeholder parkens legepladser og fungerer som kontaktpersoner hvis andre 
brugere af legepladser finder fejl eller mangler. Partnerskabet har til formål at 
skabe lokalt ejerskab hos forældre til børn der bruger legepladsen ved at give dem 
ansvar for legepladsens vedligeholdelse. 
http://www.centralparknyc.org/support/womenscommitteeprograms/playgroundpartners

Sårbare børn blev ligeledes drøftet. Den nyligt vedtagne anbringelsesreform giver 
Kommunalbestyrelsen pligt til at udarbejde en sammenhængende børnepolitik med 
retningslinjer for hvordan, der lokalt kan opnås sammenhæng mellem det generelle 
forebyggende arbejde og den målrettede indsats over for børn og unge med behov 
for særlig støtte. Børn & Forebyggelses fire tværfaglige forebyggelsesteams er i 
gang med at afdække ressourcer og problemstillinger i lokalområderne. Disse 
grupper vil i starten af juni måned i år udarbejde forslag til indsatser og projekter på 
området.

Ungeindsatsen:
Da et projekt ikke entydigt understøtter én værdi men ofte flere, blev det besluttet i 
stedet at diskutere succeskriterier for ungeindsatsen. ”Ungebordet” fremlagde 
deres drøftelse med udgangspunkt i nedenstående planche:

- Centre for ungdomskultur blev drøftet fra flere vinkler: De unges ønske om et sted 
at være overfor kommunes mulighed for at skabe ungdomskultur indenfor 
rammerne af fritidscentrene vha. udvidede åbningstider. 

- Ungdomsskolen blev udpeget som stedet med bedst mulighed for at skabe 
noget på de unges egne præmisser i dialog med de unge, dog stadig under 
voksenstyring 

- Dialogen med de unge er en mærkesag som skal prioriteres. Dels via 
voksenstøtte til Ungerådet, uden at styre processen. Dels ved at prioritere ”Bedre 
formidling til unge” gennem et ungdomsmagasin. (Ungdomsmagasinet er planlagt 

Kommunikation – Dialog – Et sted:
- Nedbringe kriminalitet, stofmisbrug m.m.
- Flere unge deltager aktivt i medbestemmelse.
- Direkte dialog mellem unge og politikere.
- Ungdomshus med rap, musical, musikproduktion, kunstproduktion, 
brætspil, diskotek og rum til samvær. Skabes i dialog med de unge.

http://www.centralparknyc.org/support/womenscommitteeprograms/playgroundpartners
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som et E-zine. Et elektronisk magasin skrevet af unge i kommunen (10. klasser, 
gymnasieklasser mv.) til andre unge i kommunen.  

Budget 2006
Projektbudget 2006 for Børne- og Ungepolitikken er vedlagt (se bilag 1 – Budget 
Børne- og Ungepolitik). Budgettet er opdelt i en børneindsats og ungeindsats 2006. 

I forhold til budgettet som blev drøftet på temamødet 8. marts, er der, fra puljen til 
Danceparties, indarbejdet 100.000 kr. til opstart af ungdomskulturcenter på 
Ungdomsskolen. 
Pengene anvendes til at løbe ”projektet i gang”. Midler til fortsat drift af 
ungdomskulturcenter drøftes i forbindelse med budget 2007

Projekterne i skemaet er finansieret af 1. mio. kr. til udmøntningsprojekter i 2006, 
og 200.000 kr. fra Børne- og Ungepolitik projektmidler der ikke blev forbrugt 2005.

De øvrige budgetskemaer viser Børn & Unges projekter finansieret af midler afsat 
til 12-18-årsområdet. Derudover er en række af projekterne delfinansieret af 
relevante budgetter i Børn & Forebyggelse, Kultur og Bibliotek og Skole og Fritid. 

Når der medregnes genbevillinger fra 2005 til 2006, vil der i alt være aktiviteter i 
Børne- og Ungepolitik-regi for ca. 4,5 mio. kr. i 2006. 

Projekterne er for de flestes vedkommende vedtaget i 2004 og 2005 og løber 
videre, derudover er der en række nye projekter markeret med gult.

De næste skridt 
Efter politisk vedtagelse igangsættes/videreføres alle projekter og projektgruppen 
udsender et nyhedsbrev med Børne- og Ungepolitikkens indsats for 2006 til alle 
relevante interessenter. 
Oplæg til egentlig evaluering af Børne- og Ungepolitikken forelægges til politisk 
drøftelse i forbindelse med behandling af budget 2007.

Indstilling
Styregruppen for Børne- og Ungepolitikken indstiller 

Til Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Skoleudvalget:

At vedlagte budget for Børne- og Ungepolitik projekter 2006 tiltrædes.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget den 8. marts 2006

Tiltrådt.

Evalueringen af Børne- og Ungepolitikken drøftes i forbindelse med 
vedtagelsen af budget 2007.
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_______________
Bilag
Budget, 2006

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-03-2006

06  Åbent       Ansøgning fra Kunstskøjterforening

009647-2006  
  
Resumé
Gentofte Kunstskøjteløberforeningen ansøger om 18.000 kr. til afvikling af et 
isshow.  

Baggrund
Formålet er at fremme lysten og glæden ved at dyrke idræt, herunder at tiltrække 
nye medlemmer til foreningen. Showet er en mulighed for at vise et bredt publikum, 
hvordan en skøjteløber ved at udvise flid og engagement kan udvikle sig fra 
nybegynder til stjerne. 

Der vil blive afholdt 3 forestillinger kl. 10:30, 13:00 og 17:00 den 24. marts 2006. 
Samtlige daginstitutioner, skoler og fritidscentre inviteres til at overvære 
forestillingerne formiddag og tidlig eftermiddag. 

Vurdering
Kunstskøjteløberforeningen har de seneste år haft succes med at invitere 
institutioner og andre interesserede til at overvære sæsonafslutningen, og der er 
typisk fuldt hus til alle opvisninger.

Kultur og Bibliotek vurderer, at det er rimeligt at foreningen er med til at finansiere 
en del af deres sæsonafslutningsshow, og Kommunen yder en støtte på 5.000 kr.

Der forventes 3 x 250 tilskuere til showet.

Indstilling
Kultur & Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At der bevilges et tilskud på 5.000 kr. til Gentofte Kunstskøjteløberforenings 
afslutningsshow.
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Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget den 8. marts 2006

Der bevilges et tilskud på 5000 kr. til Gentofte Kunstskøjteløberforenings 
afslutningsshow

_______________
Bilag
Ansøgning fra kunstskøjterløberforeningen

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-03-2006

07  Åbent       Aktivitshus - organisering

009648-2006  
  
Resumé
I forbindelse med vedtagelsen af Budget 2005 er det besluttet, som et pilotprojekt i 
en 3-årig periode, at etablere et Aktivitetshus i en enkelt bydel. Der er peget på at 
anvende bygningen Gentoftegade 71 til aktivitetshus.
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 8. februar 2006 (punkt 8) drøftede 
udvalget de betænkeligheder ved forholdene vedrørende parkering, støjgener og 
trafik, som naboerne i området var fremkommet med i forbindelse med forhøringen 
samt den mulige organisering af huset.
Der er udarbejdet en yderligere specificering af den mulige organisering af et 
aktivitetshus.

Baggrund
Organisering af et aktivitetshus drevet af frivillige.
Skal aktivitetshuset være brugerstyret, kan frivillige i Gentofte Kommune opfordres 
til at danne en forening med henblik på at få indflydelse på renoveringen af 
aktivitetshuset og siden have ansvaret for husets daglige drift. Samarbejdet mellem 
Gentofte Kommune og foreningen skal fra starten formaliseres ved en skriftlig 
aftale, der beskriver rammer og muligheder i samarbejdet.

Planlægning af dialogmøde med hen  at stifte en brugerforening
Det vil være nødvendigt, at Kommunen tager initiativ til, at der dannes en forening 
med henblik på etablering af et aktivitetshus. Borgerinteressen ved dialogmødet 
den 2. juni 2005 tyder på, at både frivillige enkeltpersoner, foreninger og 
aftenskoler har en meget positiv interesse i et aktivitetshus beliggende i 
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Gentoftegade 71, og Kultur og Bibliotek vurderer, at det på baggrund af endnu et 
dialogmøde vil være muligt at danne en forening.

Udkast til plan for dialogmødet
Kultur- og Fritidsudvalget inviterer til mødet. Invitationen udsendes til deltagerne fra 
mødet 2. juni 2005 (der er indsamlet e-mailadresser på disse) og relevante 
kulturelle foreninger samt gennem annoncering i Villabyerne og på 
www.gentofte.dk.
Mødet afholdes på en anden lokalitet end Gentoftegade 71, f.eks. 
Hovedbiblioteket, da mødet ikke skal omhandle specifikt et aktivitetshus i 
Gentoftegade 71, men skal sikre dannelsen af en arbejdsgruppe, som ønsker at 
arbejde med organiseringen af et aktivitetshus.

Dialogmødet, der ledes af udvalgsformanden, tager udgangspunkt i de overvejelser 
der har været vedr. etablering af et aktivitetshus. Særligt fremhæves mulighederne 
i Gentoftegade 71, samt det politiske ønske om at huset drives af frivillige. 

De fremmødte skal på mødet have rig mulighed for at udtrykke forventninger og 
behov i forhold til oplægget om et aktivitetshus drevet af frivillige.
Efter dialogmødet kan der nedsættes en arbejdsgruppe på 10-15 af de fremmødte, 
der med støtte fra Kultur og Bibliotek, udarbejder udkast til vedtægter. 
Vedtægtsudkastet skal godkendes af Kultur- og Fritidsudvalget inden indkaldelse til 
stiftende generalforsamling.

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At sagen drøftes.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget den 8. marts 2006

Der inviteres til dialogmøde ved. etablering og drift af et aktivitetshus den 6. 
april kl. 19.

_______________
Bilag
(Ingen)
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-03-2006

08  Åbent       Genbevillinger og overførsler fra regnskab 2005 til budget 
2006

009785-2006  
  
Resumé
På Kultur- og Fritidsudvalgets område søges der vedrørende drift genbevilget 
6,257 mio. kr. fordelt med 4,675 mio. kr. vedrørende Sportsaktiviteter mv., 2,428 
mio. kr. vedrørende Fritidsundervisning mv., -1,686 mio. kr. vedrørende Biblioteket 
og 0,840 mio. kr. vedrørende Kulturel Virksomhed.

Der søges overført 18,634 mio. kr. vedrørende uforbrugte rådighedsbeløb på 
anlægsbudgettet.

Budget og Regnskab udarbejder en samlet sag for alle fagområderne til 
Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse.

Baggrund
Gentofte Kommune har i Principper for Økonomistyring et regelsæt for 
økonomiarbejde, der giver mulighed for, at opgaveområder og institutioner kan 
søge genbevillinger og overførsler fra et regnskabsår til næste budgetår. Formålet 
er at give økonomisk disponerende større handlefrihed og opnå en effektiv 
ressourceanvendelse fx ved at undgå forhastede dispositioner i årets sidste del og 
muliggøre planlægning af større indkøb eller vedligeholdelsesarbejder, som 
normalt kun vil være mulige ved ekstrabevillinger.

Et beløb kan overføres til forbrug i kommende år, når det er et resultat af 
institutionens indsats med det formål at spare op, mens en besparelse, som følge 
af udefra kommende ændringer i de budgetmæssige forudsætninger, ikke må 
indgå i beregningen af overførsel. En genbevilling stammende fra løn kan 
anvendes til andre formål, mens en genbevilling stammende fra 
ejendomsvedligeholdelse ikke må anvendes til andre formål (Der må gerne 
overføres penge til ejendomsvedligeholdelse). 

Der er til hvert anlægsarbejde en anlægsbevilling for de samlede udgifter til 
projektet. Anlægsarbejder strækker sig ofte over flere år. De enkelte år kan der 
afholdes udgifter svarende til de afsatte rådighedsbeløb. Da anlægsarbejderne kan 
forskydes i forhold til den oprindelige tidsplan, er der praksis for at overføre 
rådighedsbeløb fra et regnskabsår til næste budgetår.

I notat af 1. marts fra Skole og Fritid, Bibliotek og Kultur samt Teknik og Miljø gøres 
nærmere rede for ansøgningerne om genbevillinger og overførsler.
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Vurdering
I det vedlagte notat af 1. marts 2006 er genbevillinger og overførsler kommenteret 
efter reglerne i Principper for Økonomistyring.

Indstilling
Skole og Fritid, Kultur og Bibliotek samt Teknik og Miljø indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At der genbevilges 6.257.000 kr. fra regnskab 2005 til budget 2006 
    vedrørende drift på Kultur- og Fritidsudvalgets område

2. At der overføres 18.634.000 kr. vedrørende rådighedsbeløb (anlæg) på 
    Kultur- og Fritidsudvalgets område.

3. At den samlede udgift på 24.891.000 kr. finansieres over likvide aktiver.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget den 8. marts 2006

Pkt. 1: Der genbevilges 6.229.000 kr. fra regnskab 2005 til budget 2006.
Pkt. 2: Vedtaget.
Pkt. 3: Den samlede udgift på 24.863.000 kr. finansieres over likvide aktiver.

_______________
Bilag
Notat om genbevillinger og overførsler fra regnskab 2005 til budget 2006

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-03-2006

09  Åbent       Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

000302-2006 

Kultur- og Fritidsudvalget den 8. marts 2006

Intet
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